ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 80/2023

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício à Secretaria Municipal de Educação, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando
resposta aos seguintes questionamentos: a) quais são as obras estruturais que deverão ser realizadas
para  garantir  a  segurança  dos  alunos  e  professores  de  cada  escola  municipal?.  b)  Essas  obras
estruturais  serão  executadas  por  uma  única  empresa?  c)  Haverá  processo  licitatório?  d)  Há
possibilidade  de  que  a  direção  de  cada  unidade  escolar  possa  gerir  tais  obras?  e)  Explicar
detalhadamente e se haverá colocação de grades ou amplicação de muros, por exemplo.

JUSTIFICATIVA:

Requerimento para fins fiscalizatórios.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE ABRIL DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​